**1419.** *Electio rectoris Universitatis. De rotulo ad Urbanum VI misso. Pax inter Universitatem et episcopum ejusque officialem.*

1378, Octobris 10-Decemb. 16, Parisiis.

Anno Domini 1378, in crastino S. Dyonisii, fuit electus concorditer via Spiritus Sancti in rectorem Franciscus de S. Michaele<sup>1</sup> pro secunda vice, scilicet anno denario revoluto a prima sua electione.

In cuius rectoria fuerunt multa alias inaudita, de controversia scilicet duorum, quorum se quilibet dicebat summum pontificem. Nova electio domini Clementis septimi. Nec habuit rotulum propter discordiam rotuli facti in rectoria Pasche mittendi ad Urbanum sextum, ut pretendebat rector paschalis<sup>2</sup>. Item rex scripsit Universitati super discordia duorum rectorum, sed Universitas nichil curavit.

Item tunc fuit pax facta inter Universitatem de una parte, et episcopum et ejus officialem Paris. de altera parte<sup>3</sup> et ad arbitrium regis, quia voluit, et nomine suo pacem fecit Universitas, quam [alias] non factura erat.

\*\*\* *Chart. Univ. Paris.* III.

Item reaperta fuit curia conservatoris que fuerat clausa fere per annum cum dampno Universitatis, et aperta fuit cum utilitate ejus.

Mus. Britann. ms. add. 17304, fol. 147<sup>b</sup>. — Bulaeus, IV, 480. — Urbanus VI electus est April. 8; Clemens VII, Sept. 20.

1. Ms. et Bul. : « d'Estele ». Franciscus de S. Michaele an. 1368 primum rector fuit. Vid. n<sup>um</sup> 1348. — 2. Guillelmus Gorren, nat. Normann., rector Martii 24-Junii 23. Certum est Universitatem Paris. post mortem Gregorii XI (Martii 27) rotulum destinasse « ad papam creandum », et rotulum conclusum esse eodem an. 1378, April. 17 (vid. *Lib. proc. nat. Anglic. in Auct. Chartul. Univers.*, I, ad h. an.), ut mitteretur ad Urbanum VI. In *Inventar. nat. Picard.* an. 1382, Octob. 6. (vid. n<sup>um</sup> 1470), mentio fit rotuli Picard. « facti immediate post mortem Gregorii XI ». Iste rotulas tamen non signatus est, cum minime ad curiam pervenerit. Nuntii an. 1378, Junii 12, adhuc Parisiis manserunt (vid. *Lib. proc. nat. Anglic. ad h. an.*), sed utique non multo post profecti sunt, et quidem Avenionem, quamvis Urbanus VI Romae vel in partibus vicinis moraretur. Cum Avenione frustra papam Avenionem reversurum exspectassent, nuntii dissociati sunt. Aliqui Roman profecti sunt, ut Guillelmus de Oesterzele, nuntius fac. med. (vid. infra *De Schismate* ad an. 1378, Jul. 27); alii Parisios non multo post iter arripuerunt, ut Gerardus de Kalkar, nuntius nation. Anglic., qui jam Septemb. 30 in congregazione apparuit (vid. *Lib. proc. nat. Angl.*); alii versus fines Italiae iverunt, ut nuntius nat. Picard., Arnoldus de Emelisse, qui ad an. 1379, Sept. 7 (vid. n<sup>o</sup> 1424), narrat, se cum aliis nuntiis Parisios de *Nicia* et Avenione rediisse, et Johannes Danton senior, bed. nat. Gallic., qui in rotalo infra edito narrat, se « pro presenti rotulo » cum aliis nuntiis *ante electionem Clementis VII missum fuisse*, et stetisse et exspectasse per quinque menses circiter *Niciae, Massiliae et Avenione*; sed cum rotulum *Clementi VII* praesentare non potuisset, Parisios rediisse (vid. p. 258). Certe Johannes Danton senior, quem an. 1379, Maii, Parisiis videmus (vid. infra *De Schismate*), non fuit in istis civitatibus cum Clemente VII, qui an. 1379 tantum, Maii 22, ex Italia recessit; Junii 1 Niciae morabatur, Junii 10-12 Massiliae, ubi ei Junii 10 (minime Jun. 25, ut Baluze, *Vit. pap. Aven.*, I, 1252, 1269, scribit) cardinales Ebredun. et Nicolaus de S. Saturnino occurserant (Arch. Vat. Ohl. n<sup>o</sup> 43, fol. 56); Junii 20, Avenionem intravit (vid. Sauerland, *Hist. Jahrb.*, XIII, 193), sed Johannes Danton, fortasse cum Arnaldo de Emelisse, versus fines Italiae ivit, ibique post electionem Clementis VII pro partibus hujus papae stetit, speravitque papam cito Italianam relicturum et in Franciam profectarum. Clementi VII tunc etiam Stephanus Galdeti adhaesit, qui nuntius theol. videtur fuisse (vid. infra n<sup>o</sup> 1430). Notandum, duos istos *nationis Gallicanae* supposita fuisse, enjus rotulum Petrus de Aliliaco jam ante declarationem ab Universitate pro Clemente VII factam isti papae praesentavit (vid. *Introduct.* ad n<sup>um</sup> 1428 et infra *De Schismate*). — 3. Vid. supra n<sup>is</sup> 1410, 1411.